Universidade
Estadual de Londrina Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Edital ProPPG/DP/DIC 004/2015
Resultado da 1ª etapa do Edital ProPPG/DP/DIC 002/2015

A Universidade  Estadual  de  Londrina,  por  meio  da  Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-
Graduação, de acordo com as Resoluções 017/2006 (CNPq) e 012/2012 (UEL) torna público o resultado
de classificação de candidatos a orientadores, em ordem alfabética.

Os  docentes  constantes  neste  edital  deverão  efetuar a  indicação  do  bolsista  com seu
respectivo  projeto  de  iniciação  em  desenvolvimento  tecnológico  e  inovação  e  demais  documentos
solicitados, por  meio do formulário  online disponível  no endereço  http://www.uel.br/proppg/proiti,  no
período de 09 a 20 de julho de 2015. Nesta relação não constam os docentes cuja pontuação ficou abaixo
de 20% da média dos cinco primeiros classificados.

A efetivação das bolsas de iniciação em desenvolvimento tecnológico e inovação e o
número de bolsistas por docente estarão condicionados à disponibilidade de bolsas concedidas pelas
agências de fomento (essa concessão ainda não foi feita), ao atendimento da documentação exigida para
indicação do aluno e à aprovação da mesma pelo Comitê Assessor. Portanto, a listagem aqui divulgada
não garante aos orientadores qualquer quota de bolsa.

Tabela I: Pontuação dos cinco melhores classificados, por área e ponto de corte para obtenção das bolsas
Média das 5 maiores pontuações Nota de corte (20%)

384,90 76,98

A  pontuação  final  de  cada  docente  estará  disponível no  endereço
http://  www.uel.br/proppg/  proiti.

C l a s s i f i c a d o s

Alexandre Urbano
Ana Paula Perfetto Demarchi
Aneli de Melo Barbosa Dekker
Carmen Luisa Barbosa Guedes
Cassia Thais Bussamra Vieira Zaia
Cesar Ricardo Teixeira Tarley
Cleuza Bittencourt Ribas Fornasier
Dionisio Borsato
Doumit Camilios Neto
Elisabete Yurie Sataque Ono
Elisete Pains Rodrigues
Emerson Jose Venancio

Galdino Andrade Filho
Gerson Nakazato
Ieda Spacino Scarminio
Jair Scarminio
Josiane Alessandra Vignoli
Luciano Aparecido Panagio
Lucy Megumi Yamauchi Lioni
Luiz Henrique Dall'antonia
Marcela Maria Baracat
Maria Antonia Pedrine Colabone Celligoi
Maria Cristina Solci
Mariana Gava Segatelli

1/2

Universidade
Estadual de Londrina Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Patricia de Mello Souza
Renata Katsuko Takayama Kobayashi
Rubia Casagrande
Sandra Regina Georgetti
Sueli Fumie Yamada Ogatta
Suzana Barreto Martins

Suzana Lucy Nixdorf
Suzana Mali De Oliveira
Taufik Abrao
Waldiceu Aparecido Verri Junior
Walter Germanovix
Wander Rogerio Pavanelli

Londrina, 08 de julho de 2015

Prof. Dr. Amauri Alcindo Alfieri Prof. Dr. Fábio de Oliveira Pitta

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação Diretor de Pesquisa

2/2